Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 01-06-2022
Insolventienummer F.03/20/140
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000140497:F001
Datum uitspraak 07-05-2020
R-C mr. B.R.M. de Bruijn
Curator mr R.L.T.P. Janse

Algemene gegevens

Naam onderneming

vennootschap onder firma PaPa'z 07-06-2020

mE1

Gegevens onderneming

PaPa'z VOF 07-06-2020
Spoorweglaan 2 1
6221 BS Maastricht

Activiteiten onderneming

De vennootschap onder firma exploiteerde een restaurant staande en gelegen 07-06-2020
aan de Spoorweglaan 2 te Maastricht. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De boekhouding werd door de vennoten zelf gevoerd. Er zijn diverse 07-06-2020
Excelbestanden overgelegd. In het volgende verslag zal hierop worden 1
teruggekomen.

In onderzoek. 07-09-2020

2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8768a389-5790-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=597b42ce-2eba-e511-80c8-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 07-06-2020

1

Boedelsaldo

€ 5.000,00 07-06-2020
1
€ 26.065,11 07-09-2020
2
€ 26.065,75 04-12-2020
3
€ 32.592,08 04-06-2021
E 4
€ 36.143,85 02-12-2021
5
Toelichting

De toename van het boedelactief ziet enkel op de afdracht van het surplus
boven de beslagvrije voet als gedaan door de eveneens gefailleerde
vennoten, waarvoor naar de afzonderlijke verslagen wordt verwezen.

€ 55.595,42 01-06-2022

6
Toelichting
De toename van het boedelactief ziet enkel op de afdracht van het surplus
boven de beslagvrije voet als gedaan door de eveneens gefailleerde
vennoten, waarvoor naar de afzonderlijke verslagen wordt verwezen.



Verslagperiode

van
7-5-2020
t/m
1-6-2020
van
2-6-2020
t/m
30-8-2020
van
1-9-2020
t/m
30-11-2020
van
1-12-2020
t/m
31-5-2021
van
1-6-2021
t/m
28-11-2021
van
29-11-2021
t/m
29-5-2022

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

47 uur 12 min

26 uur 30 min

5 uur 42 min

16 uur 54 min

2 uur 6 min

6 uur 54 min

105 uur 18 min

07-06-2020

1

07-09-2020

2

04-12-2020

3

04-06-2021
E 4

02-12-2021

5

01-06-2022
6



Toelichting bestede uren

Met nadruk wordt erop gewezen dat dit openbare failissementsverslag is
gebaseerd op de beperkte informatie die de curator in de aanvangsfase van
het failissement heeft ontvangen. De in dit verslag opgenomen informatie is
dan ook onderwerp van nader onderzoek. Derhalve kan er geen uitspraak
worden gedaan over de juistheid en volledigheid van de opgenomen
gegevens. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennoten van de gefailleerde vennootschap onder firma zijn de heer P.G.M.
van der Heijden en mevrouw P. Shekarabi. De vennoten voornoemd zijn
gelijktijdig met de vennootschap onder firma in staat van faillissement
verklaard.

1.2 Lopende procedures

Eris een incassoprocedure waarbij Daily Fresh Food BV eiser is en de
vemnootschap onder firma alsook de vennoten gedaagde zijn. De procedure is
in verband met het faillissement geschorst. De crediteur voornoemd heeft haar
vordering bij de curator ter verificatie aangemeld.

1.3 Verzekeringen

De zakelijke verzekeringen zijn reeds voor datum faillissement geroyeerd
wegens betalingsachterstanden.

1.4 Huur

Er is sprake van een huurovereenkomst met Stichting Administratiekantoor
Budget Hotel Maastricht terzake de bedrijfsruimte aan de Spoorweglaan 2 te
Maastricht. De maandelijkse huurprijs bedraagt € 5.191,40 te vermeerderen
met BTW. De verhuurder heeft de huurovereenkomst op grond van het
bepaalde in art. 39 Fw opgezegd, zodat de huurovereenkomst in ieder geval
zal eindigen op 1 september 2020.

De huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden per 10 juni 2020
geéindigd. De voorlopig erkende concurrente vordering van Stichting

Administratiekantoor Budget Hotel Maastricht bedraagt € 67.991,96. Daarnaast

is sprake van een concurrente boedelvordering groot € 7.158,28 terzake de
huurpenningen vanaf datum faillissement.

07-06-2020

1

07-06-2020

1

07-06-2020

1

07-06-2020

1

07-06-2020

1

07-09-2020
2



1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement wordt nog onderzocht.

In onderzoek.

In onderzoek.

In onderzoek.

07-06-2020

1

07-09-2020
2

04-12-2020
3

04-06-2021
4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-06-2020
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-06-2020
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-5-2020 4
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie personeel en UWV. 07-06-2020
1
Correspondentie UWV. 07-09-2020
2
Correspondentie UWV. 04-12-2020
3
Correspondentie UWV. 02-12-2021
5
I Correspondentie UWV. 01-06-2022
6
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen onroerende zaken aangetroffen. 07-06-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en goodwill € 17.400,00
totaal € 17.400,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van een restaurantinventaris. In het volgende verslag zal hierop
worden teruggekomen.

Met Serv Food and Events BV is een activaovereenkomst gesloten waarbij
laatstgenoemde de navolgende activa van de gefailleerde vennootschap heeft
overgenomen voor een totale koopprijs van € 17.500,--, bestaande uit de
inventaris (€ 9.900,--), de goodwill (€ 7.500,--) en de voorraad (€ 100.--). De
rechter-commissaris heeft ingestemd met deze overeenkomst.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een fiscale schuld waarvoor het bodemvoorrecht van de fiscus
heeft te gelden. Deze fiscale schuld overtreft in ruime mate de waarde van de
tot de boedel behorende inventaris/bodemzaken. De curator dient in het
belang van de fiscus op grond van het bepaalde in art. 57 lid 3 Fw aanspraak
te maken op de opbrengst van de bodemzaken tot ten hoogste het bedrag dat
de fiscus niet uit het vrije actief kan worden uitgekeerd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, onderzoek verkoopmogelijkheden.

Overleg koper en diens adviseurs, opstellen activaovereenkomst en monitoren
uitvoering daarvan.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 100,00
totaal € 100,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van een zeer geringe voorraad. In het volgende verslag zal hierop
worden teruggekomen.

Zie onder het onderdeel bedrijffsmiddelen.

07-06-2020
1

07-09-2020
2

07-06-2020

1

07-06-2020
1

07-09-2020
2

07-06-2020
1

07-09-2020
2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, onderzoek verkoopmogelijkheden.

Overleg koper en diens adviseurs, opstellen activaovereenkomst en monitoren
uitvoering daarvan.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Teruggave WML € 31,39
totaal € 31,39 €0,00

Toelichting andere activa

Vooralsnog niet aangetroffen.

Naar aanleiding van de eindafrekening van WML heeft een teruggave van €
31,39 plaatsgevonden.

Tele2 heeft een bedrag van € 12,40 overgemaakte in het kader van de
eindafrekening. De belastingdienst heeft een bedrag ad. € 2.180,--
overgemaakt. Dit bedrag is nog in onderzoek. Tenslotte heeft de gemeente
Maastricht kort na het failissement een bedrag ad. € 1.500,-- overgemaakt in
het kader van de steunmaatregelen in verband met het coronavirus.

3.9 Werkzaamheden andere activa

correspondentie WML.

Correspondentie belastingdienst en gemeente Maastricht.

07-06-2020

1

07-09-2020
2

07-06-2020
1

07-09-2020
2

04-06-2021
E 4

07-09-2020
2

04-06-2021
4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 250.001,15

Toelichting vordering van bank(en)

Qredits heeft een vordering ingediend van € 250.001,15.

€ 250.001,15
Toelichting vordering van bank(en)

De vennootschap onder firma en diens vennoten houden een drietal
bankrekeningen aan bij ABN Amro Bank NV. Nadat door de bank enige
storneringen zijn uitgevoerd, is sprake van een tegoed van in totaal €
2.759,67. Dit tegoed is in het verslagtijdvak op de boedelrekening
bijgeschreven.

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van (operationele) lease overeenkomst met Prorent terzake een
groot deel van de aanwezige keukenapparatuur. In het volgende verslag zal
hierop worden teruggekomen.

Prorent heeft nadere afspraken gemaakt met de opvolgend huurder Serv Food
and Events BV, zodat deze zaken met toestemming van Prorent in het
gehuurde zijn achtergebleven.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft een eerste pandrecht op - kortweg - de
bedrijfsuitrusting/inventaris, voorraad en debiteurenvorderingen.

Pandhouder Qredits heeft ingestemd met de activaovereenkomst als
uiteengezet onder het onderdeel 3.3.

07-06-2020
1

07-06-2020
1

07-09-2020
2

07-06-2020
1

07-09-2020
2

07-06-2020
1

07-09-2020

2



5.4 Separatistenpositie

Naar verwachting zal de curator de opbrengst van de inventaris/bodemzaken 07-06-2020
dienen op te eisen in verband met het bepaalde inn bart. 57 lid 3 Fw. 1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich diverse leveranciers gemeld met een beroep op een 07-06-2020
eigendomsvoorbehoud. In het volgende verslag zal hierop worden 1
teruggekomen.

De leveranciers waarvan het beroep op het eigendomsvoorbehoud door de 07-09-2020

curator is gehonoreerd, zijn in de gelegenheid gesteld om de eigendommen op 2
te halen, danwel hierover met de nieuwe huurder nadere afspraken te maken.

5.6 Retentierechten

Niet gemeld. 07-06-2020

1

5.7 Reclamerechten

Niet gemeld. 07-06-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

07-06-2020
1

Toelichting

Nader te bepalen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg bank, onderzoek zekerheidsrechten bank, inventarisatie eigendommen 07-06-2020

derden, onderzoek rechten derden. 1

Onderzoek rechten derden, uitleveren eigendommen derden, overleg nieuwe 07-09-2020

huurder omtrent eigendommen derden. 2

Correspondentie bank. 04-12-2020
3

Correspondentie bank. 04-06-2021
E 4

Correspondentie bank. 02-12-2021
5

I Correspondentie bank. 01-06-2022

6



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Het restaurant was in verband met de corona maatregelen gesloten per medio 07-06-2020
maart 2020. Het voortzetten van de onderneming vanuit de boedel behoort 1
niet meer tot de mogelijkheden.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie onder 6.1. 07-06-2020
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De vennoten hebben diverse administratieve stukken aangeleverd, waaronder 07-06-2020
enige excelbestanden. Deze zullen nader onderzocht worden teneinde te 1
beoordelen of er voldaan is aan de boekhoudplicht. In het volgende verslag zal

hierop worden teruggekomen.

In onderzoek. 07-09-2020
2

In onderzoek. 04-12-2020
3

In onderzoek. 04-06-2021



In onderzoek.

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

N.v.t.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

N.v.t.

4

02-12-2021
=R

01-06-2022
EES

07-06-2020
mE1

07-06-2020
EE

07-06-2020
=R

07-06-2020
ER



7.6 Paulianeus handelen

Ja 07-06-2020

Toelichting '
Kort na het faillissement is gebleken dat vennoot Shekarabi enige dagen voor
de faillietverklaring een bedrag ad. € 7.876,13 overgemaakt van de
bedrijfsrekening naar een bankrekening van haar moeder. Inmiddels heeft
haar moeder hiervan € 5.000,-- teruggestort op de boedelrekening, met de
intentie om ook het restant, al dan niet in termijnen, aan de boedel te
restitueren. In het volgende verslag wordt hierop teruggekomen.

Voor het overige dient e.e.e. nog onderzocht te worden aan de hand van het
reguliere boekenonderzoek.

Ja 07-09-2020
2

Toelichting

Ongewijzigd.

Ja 04-12-2020
3

Toelichting

Ongewijzigd.

Ja 04-06-2021
4

Toelichting

In het verslagtijdvak is het restant van de in het aanvangsverslag besproken
paulianeuze handeling met de moeder van vennoot Shekarabi aan de boedel
terugbetaald. Naar aanleiding van het administratieve onderzoek zijn nog
enkele aanvullende vragen gesteld over andere betalingen in de periode
voorafgaand aan het faillissement. Voor zover relevant zal hier in het volgende
verslag op worden teruggekomen.

Ja 02-12-2021

5
Toelichting
In het verslagtijdvak is - mede naar aanleiding van de bevindingen in het
administratieve onderzoek - nader gecorrespondeerd met de vennoten
aangaande betalingen aan derden in de periode voorafgaand aan het
faillissement. In het volgende verslag zal hierop worden teruggekomen.

Ja 01-06-2022

6
Toelichting

Ongewijzigd.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie onder 7.6. 07-06-2020

1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Start onderzoek administratie, overleg vennoten. 07-06-2020
1

Onderzoek administratie, overleg vennoten. 07-09-2020
2

Onderzoek administratie, overleg en correspondentie vennoten. 04-12-2020
3

Onderzoek administratie, overleg en correspondentie vennoten. 04-06-2021
E 4

Onderzoek administratie, overleg en correspondentie vennoten. 02-12-2021
5

Onderzoek administratie en overleg met vennoten. 01-06-2022
6

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I 07-06-2020
Toelichting 1
Naast het curatorensalaris is nog een boedelvordering van de verhuurder en
van het UWV te verwachten.

o 07-09-2020
Toelichting >
Er is sprake van een concurrente boedelvordering groot € 7.158,28 terzake de
huurpenningen vanaf datum faillissement.
€ 13.092,38 04-12-2020

3

Toelichting

Het UWYV heeft in het kader van de loonovernameverplichting op grond van de
loongarantieregeling een boedelvordering van € 13.092,38.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€71.884,00

€ 82.690,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet ingediend.

Toelichting

Ongewijzigd.

€ 16.562,84

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

26

45

47

49

50

07-06-2020

1

07-09-2020
EEZ

07-06-2020

1

07-09-2020
[ 2

04-12-2020
EES

07-06-2020
EE

07-09-2020
[ 2

04-12-2020
EES

04-06-2021
Bk

02-12-2021
=R

01-06-2022
EEG



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 342.993,06
€490.429,42
€501.672,10
€ 504.564,47
€ 526.779,07

I €527.062,07

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nader te bepalen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren, onderzoek rechten derden.
Correspondentie crediteuren.
Correspondentie crediteuren.
Correspondentie crediteuren.
Correspondentie crediteuren.

I Correspondentie crediteuren.

07-06-2020

1

07-09-2020
2

04-12-2020
3

04-06-2021
4

02-12-2021

5

01-06-2022

6

07-06-2020

1

07-06-2020

1

07-09-2020

2

04-12-2020
3

04-06-2021
4

02-12-2021

5

01-06-2022

6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 07-06-2020

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afronden inventarisatie, verkoop activa, onderzoek administratie. 07-06-2020
1

Onderzoek administratie. 07-09-2020
2

Onderzoek administratie. 04-12-2020
3

Onderzoek administratie. 04-06-2021
4

Onderzoek administratie, waaronder paulianeuze handelingen. 02-12-2021
5

I Onderzoek administratie, waaronder paulianeuze handelingen. 01-06-2022

6

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nader te bepalen. 07-06-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag



10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging. 07-06-2020
1
Verslaglegging. 07-09-2020
2
Verslaglegging. 04-12-2020
3
Verslaglegging. 04-06-2021
Ek
Verslaglegging. 02-12-2021
5
I Verslaglegging. 01-06-2022
6
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


